МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»
П Р И К А З

 «30» декабря 2015г

     № 301

г. Краснослободск

Об организации  работы   федеральной сетевой экспериментальной площадки по теме: «Создание и внедрение мотивирующей интерактивной среды непрерывного инженерного образования Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия».

На основании приказа «О присвоении статуса экспериментальной площадки федерального государственного автономного учреждения «Федеральный институт развития образования» от 21.12.2015 г. № 445 и в целях поддержки и стимулирования общественно-значимой  инновационной образовательной и управленческой деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным исполнителем сетевой  экспериментальной площадки по теме: «Создание и внедрение мотивирующей интерактивной среды непрерывного инженерного образования Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» заместителя начальника МКУ «Управление образованием» Лазебную С.М.

2. Обозначить состав участников экспериментального исследования в соответствии с приложением №1.

3. Утвердить план работы экспериментальной деятельности в соответствии с приложением №2.

4. Заместителю начальника МКУ «Управление образованием» Лазебной С.М. обеспечить мониторинг деятельности экспериментальных площадок, организовать при необходимости курсовую переподготовку педагогов-инноваторов, оказывать содействие руководителям в разработке новых механизмов управления инновационной деятельностью.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений оказать поддержку педагогов, участвующих в  экспериментальной деятельности, принять меры к созданию условий для проведения экспериментальной работы и обеспечению распространения инновационного опыта своих учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                    Масеев А.Н.